factum est, ita enarravit, quod et alias praestitit, ut omnia pene oculis subiecerit. Ipsum uero carmen dictionem habet grandem et poeticam, reique conuenientissimam, et tamen perspicuam. Omni numero itaque consequutus est, quod THEON sophistes in descriptione exigit, et mihi pag. 121 seq. ita proponit: ἀρεταὶ δὲ ἐκφράσεως, αἰδέσασθαι μὲν μάλιχα, καὶ ἐνάργεια τῶν σχεδὸν ὁρασθῆναι τὰ ἀπαγγελλόμενα. ἔπειτα τὸ μὴ τελέως ἀπομικνύνειν περὶ τὰ ἀκρίβεια, τὸ δὲ ὅλον συνεξομοῖσθαι κατὰ τοῖς ὑποκειμένοις τὴν ἀπαγγέλιον. ὥστε εἰ μὲν εὐανδρὲς τι εἴη τὸ δηλούμενον, εὐανδρῆ καὶ τὴν φράσιν εἶναι. εἰ δὲ ἀσχημὸν, ἢ φοβερὸν, ἢ ὁποῖον δὴ ποτε, μηδὲ τὰ τῆς ἐπιμνήσεως ἀπάρδειν τῆς φύσεως αὐτῶν. Id est: Descriptionis uirtutes hae sunt: perspicuitas quidem et euidencia, prope cerni ut uideantur ea quae referuntur. Deinde et uidendum, ne longe nimis extendantur superuacua. Omnino uero danda opera, ut rebus subiectis similis sit ipsa expositio. Itaque si quid floridum explicandum susceperimus, florida debet esse et elocutio: sin squallidum, horrendumue, aut aliud quodcumque, nec sic a natura illorum orationis discrepabit forma.

§. XIII.

Leges sine dubio, ut ab omnibus intelligantur, De filo uerbis claris enuntiandae sunt, nec tamen plebeiis, nec inhonestis, ne contemptui sint, aut bonis officiant moribus, quos spectare debent. Sic pulchritudinem habebunt in uerbis et decorum. Perspicuitatem in legibus commendat DEMOSTHENES in oratione aduersus TIMOCRATEM p. mihi 471 hoc modo: ὁμαι δὲ πάντας ἀνὸς ὁμολογῆσαι,

γῆσαι, δὲν τὸν ὀρθῶς ἔχοντα νόμον, καὶ συνόσειν μέλ-  
 λοντα τῷ πληθει, πρῶτον μὲν ἀπλῶς καὶ πᾶσιν ὁμοίως  
 γνωρίμως γεγραφοῦναι, μὴ τῷ μὲν, εἶναι ταυτί περὶ αὐτῆ  
 νομίζειν, τῷ δὲ ταυτί. Id est: *Arbitror igitur, confiten-*  
*dum esse omnibus probam legem; et multitudini profuturam;*  
*primum simpliciter, et omnibus aequè aperte scriptam esse*  
*oportere; ne eam alius aliter interpretetur.* Pertinet huc  
 quoque PLATO, qui de legibus libr. VIII, pag. mihi 858  
 seq. ait: ἢ τόγε ὀρθόν, πάντων δὲ γραμμάτων τῶν ἐν  
 ταῖς πόλεσι τὰ περὶ τῆς νόμου γεγραμμένα φαίνεσθαι  
 διατυπόμενα μακρῶ καλλιῶ τε καὶ ἀγίῶ. τὰ δὲ τῶν  
 ἄλλων, ἢ κατ' ἐκεῖνα, ζυγετόμενα, ἢ διαφωνῶντα αὐ-  
 τοῖς, εἶναι καταγέλασα. Id est: *Certe consentaneum est,*  
*ex omni scriptorum, quae in rebus publicis in usu sunt, nume-*  
*ro, ea quae de legibus sunt instituta, hoc maxime praeter ce-*  
*tera omnia prae se ferre, ut longe pulcherrime et optime ex-*  
*pressa uideantur: ceterorum uero hominum scripta, si legibus*  
*consentanea sint, probari: sin. dissentanea, derideri atque ex-*  
*plodi.* Pulchrum autem in elocutione potissimum decoro  
 continetur, quod seruamus, si rationi et rebus congru-  
 enter scribimus. Hinc BERGERVS de naturali pulchritudine  
 orationis pag. 660 seq. *Tanto securius, inquit, suam decoro*  
*uim conditionemque relinquamus, ita quidem, ut, quam-*  
*quam illud sua sese praestantia tueatur, idem tamen, in ora-*  
*tione ex sua spectatum amplitudine, comprehendat non tan-*  
*tum ea, quae rebus, sed etiam illa, quae hominibus, con-*  
*ueniant, idem nos commoneat, nibilo minus hominum, quam*  
*rerum, naturam esse respiciendam.* Iam expendat aliquis  
 leges in MOSE contentas, et inueniet eas esse scriptas  
 uerbis